
 
GIUNTA REGIONALE 

DIPARTIMENTO DIPARTIMENTO TERRITORIO E AMBIENTE 
SERVIZIO Pianificazione Territoriale e Paesaggio 

UFFICIO Demanio Marittimo 
OGGETTO PINQUA ID 177 - INTERVENTO ID 2272 RIFERITO AREA 1 “TRA I 

MONTI D’ABRUZZO” (CUP C63D21001640001). RETTIFICA 
DETERMINA IMPEGNO DPC032/372 del 31/12/2025. 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 
RICHIAMATA  La Determinazione di Impegno n. DPC035/372 del 31/12/2025 avente ad 

oggetto: “PINQUA ID 177 - INTERVENTO ID 2272 RIFERITO AREA 1 “TRA 
I MONTI D’ABRUZZO” (CUP C63D21001640001). IMPEGNO DITTA 
AFFIDATARIA”; 
 

RISCONTRATO che per mero errore materiale, sono stati accertati nei confronti 
dell’Amministrazione statale a valere sull’annualità 2026 sul capitolo dell’entrata 
47000/3 denominato: Assegnazioni statali PNRR programma PINQUA Progetto 
Tra Monti D’abruzzo”; PDC 4.02.01.01.000 e impegnati in favore della Società 
ORAIZON Srl, C.F./P.IVA IT01894130697 a valere sull’annualità 2026 sul 
capitolo della spesa 272300/6 denominato “PNRR Programma Pinqua Progetto 
Tra i Monti d’Abruzzo – beni immobili”; PDC 2.02.01.09.000 la somma 
complessiva di €.7.791430,52;  
 

RAVVISATA  
 

la necessità di rettificare l’importo da accertare e impegnare in favore della ditta 
affidataria in €.8.971.430,52 sui medesimi capitoli richiamati come da 
cronoprogramma; 
 

RITENUTO pertanto; 
- di dover accertare nei confronti dell’Amministrazione statale la somma 

di €. 8.971.430,52 a valere sull’annualità 2026 sul capitolo dell’entrata 
47000/3 denominato: “Assegnazioni statali PNRR programma PINQUA 
Progetto Tra Monti D’abruzzo”; PDC 4.02.01.01.000; 

- di dover impegnare la somma di €. 8.971.430,52 in favore della società 
ORAIZON S.r.l. C.F./P.IVA IT01894130697 a valere sull’annualità 
2026 sul capitolo della spesa 272300/6 denominato “PNRR Programma 
Pinqua Progetto Tra i Monti d’Abruzzo – beni immobili”; PDC 
2.02.01.09.000; 
 

DETERMINA 
per le motivazioni in premessa che qui si intendono integralmente riportate: 

 
1. di rettificare rispettivamente i punti 3 e 4 del Determinato DPC032/372 del 31/12/2025 come di 

seguito indicato: 
Ø di dover accertare nei confronti dell’Amministrazione statale la somma di €. 8.971.430,52 

a valere sull’annualità 2026 sul capitolo dell’entrata 47000/3 denominato: “Assegnazioni 



 
GIUNTA REGIONALE 

statali PNRR programma PINQUA Progetto Tra Monti D’Abruzzo”; PDC 4.02.01.01.000; 
Ø di dover impegnare la somma di €. 8.971.430,52 in favore della società ORAIZON S.r.l. 

C.F./P.IVA IT01894130697 a valere sull’annualità 2026 sul capitolo della spesa 272300/6 
denominato “PNRR Programma Pinqua Progetto Tra i Monti d’Abruzzo – beni immobili”; 
PDC 2.02.01.09.000di pubblicare il presente provvedimento, ai sensi del D.Lgs. 14 marzo 
2013, n. 33 e ss.mm.ii., sul sito istituzionale della Regione Abruzzo nella specifica sezione 
“Amministrazione Aperta – Trasparenza”; 

2. di trasmette il presente provvedimento al Dipartimento Territorio – Ambiente; 
3. di inviare il presente provvedimento al Servizio Ragioneria Generale per gli adempimenti di 

competenza; 
 

 
 
 
 

Gli Estensori  
Dott. Renzo Andreoni  

Dott.ssa Michela Cambise  
Dott. Marco D’Alessandro 
firmato elettronicamente 

 Il R.U.P. 
Arch. PhD Laura Antosa 

(D.D. n° DPC/209 del 07-12-
2021) 

firmato digitalmente 
 Il DIRIGENTE del Servizio 

Pianificazione Territoriale e 
Paesaggio 

Dott. Dario Ciamponi 
(f.to digitalmente) 

 

 


		2026-02-25T16:08:55+0100
	DARIO CIAMPONI




